Câmara Belo Jardim <camarabelojardimoficios@gmail.com>

RESPOSTA OFÍCIO Nº 031/2025 - SECM
1 mensagem

Prefeitura de Belo Jardim <notificacao@1doc.com.br> 25 de fevereiro de 2025 às 08:30
Responder a: responda+313632382D3535303834323832@1doc.com.br
Para: camarabelojardimoficios@gmail.com

Ofício 309/2025:

À Câmara Municipal de Belo Jardim

Exmo. Sr. Jonas Chagas Torres - Presidente

Belo Jardim - PE

Referente: Resposta ao Ofício Nº 031/2025 - SECM - Construção e implantação de escola.

Prezado Senhor,

         Cumprimentando-o cordialmente, em relação ao ofício em epígrafe, do Exmo. Sr. Rui Nunes, solicitando a
construção e implantação de uma escola no Loteamento Tereza Mendonça, pois o referido loteamento vem
crescendo muito e não dispõe de uma escola para atender as crianças, adolescentes e adultos que por lá residem.

         Informamos que a análise para a construção e implantação de escolas é de competência da Secretaria de
Educação. Diante disso, encaminhamos uma cópia do Vosso pleito à referida Secretaria, que ficará responsável por
deliberar sobre a construção e implantação de uma escola no Bairro Tereza Mendonça, visando atender à
solicitação apresentada.

Atenciosamente,

Joedna de Souza Santos

Secretária Municipal

_

Joedna de Souza Santos
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

Enviado e rastreado com 1Doc.

28/02/2025, 09:01 Gmail - RESPOSTA OFÍCIO Nº 031/2025 - SECM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=abb200890e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1825028764646238955&simpl=msg-f:1825028764646… 1/2

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3D_fwA_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6woG1L4F58k-2FntJNqabSkIaGub5pJwzYZGLnhTBoZJAEiTyECX5Q0pWE50w5zdATIKSefb8lp84FSo2ycowylk5lw0e-2FKXwm2yrL2fd2RDqVXaZ-2FT-2BH-2BPeOmiixnLLJxO2y2F4JcPRo5Bvz-2FNvCLH2smXaJPOB-2Be-2BMXYVWYqMyiPf7gqTrn7CdWtu9OWqLXt-2FSSHTLdKisH32C7baf-2FXYEEKHp69m8AiEoL7d31BxwOS4Y-2FR58y-2FdREKH6gCTtXUrHzT4fmHLp2RkLZk3wLBRW4D1KrgUCwF-2FHBX7MonaoRYQG0pryqIyZ0O3PTiFXd32SnZrwMqzGO-2FvRgAQ2Gh2DVotbhep548PhGVmZa5W-2BOJaFkwBo5YZRfN9HweAk9uCA0vfK-2BtQmOUztYeCHZpX8stfOvgdTiobXNHBBB9-2BwbclqCY-2BZwFsUfYi9sXZzpuHxDriY18ExmfzpsAbEyd1c8
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUf3-2FWnY1Tn-2FsGzbB6YuR20YtyBSIpbw3SpDbK9HKYUpAzf9g6mFJecmk77NSPXsRI1zd2X4-2Fx8MIltwTHGeSdeXr2NoJJP2uYpt-2FFhwuR-2FU0wcKMs3N7mMA4mV-2FhCcsFaGm5L-2BKoa59etUkvXsY-2F7Y-3Db8zD_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6woG1L4F58k-2FntJNqabSkIaGub5pJwzYZGLnhTBoZJAEiTyECX5Q0pWE50w5zdATIKSefb8lp84FSo2ycowylk5lw0e-2FKXwm2yrL2fd2RDqVXaZ-2FT-2BH-2BPeOmiixnLLJxO2y2F4JcPRo5Bvz-2FNvCLH2smXaJPOB-2Be-2BMXYVWYqMyiPf7gqTrn7CdWtu9OWqLXt-2FSSHTLdKisH32C7baf-2FXYEEKHp69m8AiEoL7d31BxwOS4Y-2FR58y-2FdREKH6gCTtXUrHzT4fmHLp2RkLZk3wLBRW4D1KrgUCwF-2FHBX7MonaoRYSVfm-2Btc4n8Q7jKufeTDrMCy41K3q-2F3LTZ4R6-2BTzQF5VeWtbpNM7N9sa48C9MSux-2FUje8lpbxQIjTs-2BQlgcunK7iG0Pr3xSncJeFnMXSLcslVwKYT-2BEmG8-2Bcdb9dvhB8xJHlxEEUHOirauDiTPd280bZX9C2NDFl92JtRVWCp-2FKG
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFVi0OiqAQEbY0UvCRpjRcVYacD-2Bj5ACFUT0YPnJfMal0aI-2Bl4ieLltE64aJZcI-2FS-2BmS9SRDFj3u6kqxXl1cmMMJXtZceT91-2BhAfHTWR-2Bn42Lq0fDEi7dAI9IeR82qhqBjg-3D-3Dh4G5_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6woG1L4F58k-2FntJNqabSkIaGub5pJwzYZGLnhTBoZJAEiTyECX5Q0pWE50w5zdATIKSefb8lp84FSo2ycowylk5lw0e-2FKXwm2yrL2fd2RDqVXaZ-2FT-2BH-2BPeOmiixnLLJxO2y2F4JcPRo5Bvz-2FNvCLH2smXaJPOB-2Be-2BMXYVWYqMyiPf7gqTrn7CdWtu9OWqLXt-2FSSHTLdKisH32C7baf-2FXYEEKHp69m8AiEoL7d31BxwOS4Y-2FR58y-2FdREKH6gCTtXUrHzT4fmHLp2RkLZk3wLBRW4D1KrgUCwF-2FHBX7MonaoRYVFU-2FdjKG6chyAguAAeybVj48l9-2BtrnLEuaTQ-2F5EFUTKZxUGkzOJjnoLH-2FkzKhaAuheHmjoJOtcCwDSgYHtJQ6cS91t5Bnjg28uYwFBUA0nClSjAZ-2F1gAUANNulwncJTWNbtPQWuuklljH4A2eZEYCibiXJTRNqGIZnKi34HoVE5

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Belo Jardim neste e-mail, clique aqui.

28/02/2025, 09:01 Gmail - RESPOSTA OFÍCIO Nº 031/2025 - SECM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=abb200890e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1825028764646238955&simpl=msg-f:1825028764646… 2/2

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUf3-2FWnY1Tn-2FsGzbB6YuR20YtyBSIpbw3SpDbK9HKYUpx2UgWbib6D0uKSxjX-2BqhwC26z8J5Dztx36uXKCYFXPw-3DPy3J_GvHmK78kpXcLenfb4K3-2FPZ3UBC6zOpLTPxPA8473eDMuRzAGcz5SSe3K43Pw-2BwE3zUxdBKrPzXN4bruhMt7-2BiACd89Wx9uAYYpsIT8ZHt6woG1L4F58k-2FntJNqabSkIaGub5pJwzYZGLnhTBoZJAEiTyECX5Q0pWE50w5zdATIKSefb8lp84FSo2ycowylk5lw0e-2FKXwm2yrL2fd2RDqVXaZ-2FT-2BH-2BPeOmiixnLLJxO2y2F4JcPRo5Bvz-2FNvCLH2smXaJPOB-2Be-2BMXYVWYqMyiPf7gqTrn7CdWtu9OWqLXt-2FSSHTLdKisH32C7baf-2FXYEEKHp69m8AiEoL7d31BxwOS4Y-2FR58y-2FdREKH6gCTtXUrHzT4fmHLp2RkLZk3wLBRW4D1KrgUCwF-2FHBX7MonaoRYYhpv18aa1RjCNay8bin76SnkMVY6AO9mJp7lA9E-2FTVUyuTn5vm7L1qwqARo7M4ztyHp3-2Fn65z4uPdBKD-2BDbkIIPwFIKOMHFDKuxGf0sRcwQiNosaGv3l-2F3xtGJIrfBl3hOY75ldMEvzS-2BUdUDlKcRlmPQO-2B3r4W1-2BHLcYc8sUjf

Câmara Municipal de Belo Jardim - Belo Jardim - PE
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000030

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12025/02/28000030

Número / Ano 000030/2025

Data / Horário 28/02/2025 - 09:02:34

Ementa RESPOSTA OFÍCIO Nº 031/2025 - SECM

Autor Poder Executivo Municipal - PMBJ

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Ofício

Número Páginas 1

Emitido por alan